2025年 3月 13日

各 位

会 社 名 第一中央汽船株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員

黒澤 正治

問合せ先 管理部長

南部 嘉之

（TEL 03-6436-7143）

組織改正に関するお知らせ

当社は下記の通り、組織改正を行いますのでお知らせします。

記

１． 組織改正の内容と目的

（１） 営業統括部の「運航課」、「統括課」、「営業海技課」の業務を専用船・大型船部及び

輸送戦略部に移管し、営業統括部を廃止する。

運航業務の効率性向上と要員の適正配置、有効活用を図る。

（２）管理部人事・船員課を分割し、新たに管理部人事課と船員課を設ける。

    陸上、海上と性質の異なる人事業務をわけることにより,

複雑化した業務に対して専門性を高め、効率性向上を図る。

２．実施日： 2025年 4月 1日

尚、本日別紙「役員人事及び業務分担変更に関するお知らせ」にて発表の通り、当社は当該組織
改正に基づく役員人事と業務分担の変更を行います。

添付： 当社組織図（新旧）

                                     以  上

代表取締役会長 社長執行役員
代表取締役社長 専務執行役員
取締役 常務執行役員

執行役員

ニューヨーク事務所

上海事務所

マニラ事務所

ベトナム事務所

担当役員 船舶部

和歌山出張所

鹿島出張所

営業2課

管掌役員 担当役員 内航部 内航課

担当役員 近海不定期船部

鋼材部 鋼材課

一般不定期船部管掌役員

管掌役員 担当役員

営業1課

常任監査役
社外監査役

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

環
境
管
理
委
員
会

管掌役員 担当役員

担当役員

担当役員

専用船・大型船部

管掌役員 担当役員 企画・財務部

輸送戦略部

取締役会 経営会議
担当役員管掌役員

第一中央汽船㈱組織図（2025.4.1付）

担当役員 管理部

担当役員補佐

秘書室

企画課

財務課

営業海技課

管理課

人事課

船員課

輸送戦略課

専用船・大型船課

経理課

統括課

代表取締役会長 社長執行役員
代表取締役社長 専務執行役員
取締役 常務執行役員

執行役員

第一中央汽船㈱組織図（旧）

管理課
管掌役員 担当役員 管理部

人事・船員課
担当役員補佐

担当役員 秘書室

企画課

管掌役員 担当役員 企画・財務部 財務課
取締役会 経営会議

経理課

統括課

管掌役員 担当役員 営業統括部 運航課

営業海技課
常任監査役
社外監査役

担当役員 専用船・大型船部 専用船・大型船課

管掌役員 担当役員 輸送戦略部 輸送戦略課

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

環
境
管
理
委
員
会

営業1課
担当役員 一般不定期船部

営業2課

担当役員 鋼材部 鋼材課

管掌役員 担当役員 近海不定期船部

管掌役員 担当役員 内航部 内航課

担当役員 船舶部

ベトナム事務所

和歌山出張所

鹿島出張所

ニューヨーク事務所

上海事務所

マニラ事務所

	組織改正に関するお知らせ.pdf
	組織図20250401
	新組織図2025.4.1.(変更後)pdf
	組織図20250401.pdf